关于 2018 双孢蘑菇堆肥、栽培和环境控制技术

中、高级培训班有关咨询问题的问答集合

各双孢蘑菇行业从业人员：

昨天，我会发布了关于举办 2018 双孢蘑菇堆肥、栽培和环境控

制技术中、高级培训的通知，顿时“一石激起千层浪”，陆续不断有

人来电或在微信上提出各种问题。在这里，我们将问题进行了简单梳

理，再次以书面的方式答复如下。

1、这次培训的内容和形式与以往的培训有什么不同？

坦言，2018 年的培训是一次大胆的尝试。过去，学员每天坐在

宾馆的会议室里参加培训，远离实际生产场所。很多学员想提有关问

题，往往“无图无真相”，国外讲师也无从回答。而此次培训的地点

设在了蘑菇农场里，很多环节都采取了理论+实践相结合的方式，现

场教学是最大的亮点。

2、为什么选择承德兴春和农业集团作为培训场所？

承德兴春和农业集团（www.xingchunhe.com）位于河北省承德市

滦平县大屯乡兴洲村，距离北京市大约车程 2个小时，除有运营中的

双孢菇工厂外，还有酒店、会议室和生态餐厅等配套设施，具备开展

培训的基本条件。兴春和农业集团的双孢菇工厂占地 450亩，建有一、

二次发酵隧道 86条，建双孢菇生产厂房 13栋，234间。承德兴春和

农业集团非常愿意承担本次培训接待任务。如果本次培训取得成功，

我会今后也会考虑在国内其他双孢蘑菇农场，举办类似的现场培训。

3、本次培训的日期和时间大概多长？

经与荷方商议，我们计划在 9月 17日至 23日开展培训，全程 7

天。

4、本次培训的费用大概多少？

因本次培训是把荷兰教员请到国内现场教学，中方除承担荷兰教

员的国际机票、境内食宿交通费用外，荷方还要按国际标准收取劳务

费用，同时还需要安排中文翻译服务。荷方提供原版教材、课件和培

训证书。经我们初步测算，每个学员的培训费用在人民币 8-9千元（根

据实际报名人数计算），食宿费用大约 380元/天(全程单人间，自助午、

晚餐)。相比较而言，在国内参加培训费用只是去荷兰参加相同课程

培训开销的三分之一。

5、参加培训的人员需要什么条件？

欢迎具备一定双孢蘑菇从业理论和经验的生产人员、双孢蘑菇有

关设备工厂的设计人员和有关产区政府和科研单位人员参加此次培

训。

6、本次培训是否接受有关企业的商业冠名和赞助？

本次培训是首次与荷兰 Delphy 顾问公司合作，探索在国内开展

现场培训。因此，培训的独立性、专业性和权威性均优于过去商业企

业举办的培训。虽然有兴春和农业集团提供场地等便利条件，但总体

支出费用仍会较以往高出不少。所以，我们欢迎国内外有实力、热衷

行业公益事业的企业为本次培训提供商业赞助。

7、本次培训的课程计划安排什么公布？

下周正式将对外发布本次培训的课程安排。

如果对本次培训仍有其他问题，欢迎咨询我会秘书处。

联系人：黄亚东 、赵东明，电话：010-87109860，手机：

13552827268（黄亚东）、13910657921（赵东明）邮件：

1830314259@qq.com

中国食品土畜进出口商会食用菌分会

二〇一八年八月二十四日

mailto:1830314259@qq.com